
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела № 03-03/17-15 о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 03-03/17-15 в отношении Общества с ограниченной
ответственностью «ФОРТУНА» (152370, Ярославская область, Большесельский
район, село Новое, ул. Советская, дом 1) по признакам нарушения п. 1 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в установлении необоснованно высокой отпускной
цены на товары масло подсолнечное и сахар-песок в период с 01.01.2015 по
18.05.2015 года.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 03-03/17-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
М.Ф. Завьялов;

члены Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля М.В. Антонова,
главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля А.С. Шушкова,
специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Шошина В.А., специалист-
эксперт отдела антимонопольного контроля А.В. Соколова.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 

Руководитель Ярославского

УФАС России А.В. Ширков


